ESTADO DO PARÁ
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
                                                            FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
                                  Rua Wlisses Guimarães, nº 645, Centro – Canaã dos Carajás – PA, CEP: 68537-000

Canaã dos Carajás – PA 02 de Fevereiro de 2015

Ofício nº 0001/2015/SEMDES

A Ilustríssima Senhora
JACQUELINE MOURA
Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Adesão à ata registro de preços nº 20141845, obtida através do processo licitatório modalidade pregão

presencial, realizado pelo Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – PA.

 Senhora Secretaria,

 Com fulcro no art.22º, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria

sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 20141845, obtida através do processo
licitatório modalidade pregão presencial, realizado pelo Fundo Municipal de Educação de Canaã dos
Carajás – PA.

 A referida adesão visa à aquisição de gêneros alimentícios altamente perecíveis para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e demais dependências do Fundo
Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA.

                      Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de

autorização da Prefeitura Municipal e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem
como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento
convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do
pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA R.C.S. COELHO E CIA LTDA - ME

Nº DESCRIÇÃO DOS ITENS UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1

FRANGO  INTEIRO CONGELADO,COM REGISTRO NO
SIF
É a carcaça de ave abatida  em estabelecimento sob
inspeção oficial. Deverá apresentar evisceração completa
e pele intacta, assim como ausência de penas, penugens,
perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas e
queimaduras por congelamento. O produto deverá ser
armazenado em temperatura adequada (inferior a 7ºC
para produtos resfriados e inferior a -15ºC para produtos
congelados).
 O produto deverá ser embalado em sacos próprios,

KG 30.000 R$ 10,28 R$ 308.400,00

                                                                              ESTADO DO PARÁ
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
                                                            FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
                                  Rua Wlisses Guimarães, nº 645, Centro – Canaã dos Carajás – PA, CEP: 68537-000

Canaã dos Carajás – PA 02 de Fevereiro de 2015

resistentes e não reciclados, de 2 a 3kg, hermeticamente
fechados, de modo a garantir resistência durante o
transporte e armazenamento. Na embalagem deverá
conter nome da empresa e marca do produto, número de
registro em órgão competente (SIF), orientação quanto ao
armazenamento, temperatura para conservação, data de
validade do produto, número do lote e peso líquido.

2

CARNE  BOVINA, PEÇA, 2ª,MAGRA
Carne bovina de 2ª, limpa,em peça, sem ossos, sebo,
nervo e sem gordura, proveniente de corte apropriado de
carcaça bovina, de estabelecimento sob inspeção federal
ou municipal. A carne deverá estar armazenada em
temperatura adequada de no máximo 10ºC.
Devera vim acondicionada em embalagem primaria
constituida de plástico atoxico trasparente, isenta de
sujidades ou ação de microorganismos

KG 26.000 R$ 15,70 R$ 412.910,00

TOTAL R$ 721.310,00

___________________________
Maria Pereira Lima de Sousa

Portaria. Nº. 105/2013 - GP
Secretária Municipal de Assistência Social

		2015-03-06T13:24:00-0300